
FOTOGRAFIE ZASLANÉ NA YÝSTA YU
(snímky vybrané na výstavu)

Jizerská zima 1-2, Z Českého ráje, Ledový květ, Večer na Černé Nise,
V Těsném dole
Aniolek, Perskie Oko
Bahenni jezera, Podvečer na bahniskách, Číro, Raketoplán
Pančavský vodopád, Kapradina
Živly země, Květy hor, Ďáblova zahrada 1-5, Voda věčně živá
Za úplňku
Zaproszenie do codziennosci, Portret v czorni, Portret v yziavnie,
Portret v bieli
Zrcadlení I-II
Magia przepasci Bastei, Bastei - Saska Szwaicaria
Eva vjiném světě, Geometrie I, Geometrie II
Ledová erotika, Malíř, Domov, žabák
Vlasatec, Bublina, Pastevec 2005, Ruce, Před salaší, Návrat z pastvy,

Bača, Ze skal I-II-III, Smutná krajina I-II-III, Veselý hřbitov,
V horském sedle
Svítání, Krajina, Zvonkohra, Plačící kámen, Proud, Japonské slunce,
Frýdlantsko
Střípky z Českého ráje 1-2, Vulkány 1-2-3
Dramata, Dimenze času, Podvečer, Tráva, Markéta
Hra barev, Nekonečné moře, Solná krása, Měsíční krajina,

Jen asfalt, písek a kámen
Zima na předměstí, Na samotě, Letní ráno, Rybář
Jizerské bučiny, Trávy na slatích, Tanec listí, Torza na Jirere,
V sedle Holubníku, Jaro v Bučinách, Mechový vodopád,
Kouzlení Čertova potoka, Jizerská slat', Mráz a buky, První mráz,
Jaro na Černém potoce, Palma

Miroslav Koudelka- Semily Podzim na jezere
Václav Krupka - Liberec Melir, Vrtule, Ukazatel
Otakar Kudrnáč - Stružinec Zimní motiv, Sopka, Z červených skal I-II, Samotář, Bahno, Dvojice
Václav Lahovský - Stráž pod Ralskem Latinskoamerický tanec, Tanec, Na parketu, Tanec II
Zdeněk Lín - Liberec Inverze v Pojizeri, Ještěd 2005, Chudý kraj, Oblaka ticha, Příběh času,

Bez názvu
Architektura na pobřeží, Směřování, Nová citlivost ?, Rilský monastýr
Drewno detail-lI, Premijanie, Stare miasto, Pogórze, Rzep, Kwiaty
Schody, Jediný host, Vzhůru, Komíny, Bez názvu
Pančava, Nad Labským dolem, Český ráj
Silvestr
Zimní motiv, Léto na trati, Zrcadlení, Memento
Rumunské Karpaty, Bublající bahno, Nekonečná cesta, Pukhtal
Sosnová 2003 I-II, Sosnová 19941-I1
Víla, Již jen krok, Himaláj
Podhled, Sám na přechodu, Mechové tajemství, Vítejte na zámku

Jiří Bartoš- Hejnice

Tadeusz Bilozor - Jelenia Góra
Bohuslav Boček - Turnov
Jiří Dvořák - Jilemnice
Svatopluk Dvořák - Nový Bor
Hana Dvořáková - Jilemnice
Jan Foremny- Jelenia Góra

Martin Glaser - Turnov
Teodor Gutaj - Jelenia Góra
Dagmar Haltmarová - Liberec
Tomáš Hyka - Semily
David Chlum - Semily

Ivan Indráček - Desná

Břetislav Jansa - Turnov
Vladimír Jína - Semily
Marián Kábele - Turnov

Jaroslav Kazda - Liberec
Miloš Kirchner- Jablonec n.N.

Ryszard Litevacki - Jelenia Góra
Roman Machek -Hrádek n.N.
Ivo Mixánek - železný Brod
Zdeněk Myslivec - Semily
Jiří Novák - Liberec
Anna Nováková - Liberec
Luboš Novosád - Český Dub
Petr Niesig - Liberec
Hana Palečková- Liberec

(50 AUTORŮ, 216 FOTOGRAFIÍ)

Wolfgang See
Světlo naděje, Horský potok, Poslové jara, Tůňka, Záclony,
Podvečer na Rokytňáku, Holandsko, Barvy

Janusz Pytel- Jelenia Góra Wenecia I-II, Wschód slonca nad Jelenia Góra, Sidol ze szrenicy
Ryszard Rapata - Piechowice W magicznym barze, XXX
Miroslava Růžičková ml. - Liberec Souboj
Miroslava Růžičková st.- Liberec Na Starém městě, Schody
Jiří Salač-Semily Listy, Melancholie, Světlo v Českém ráji, Bříza, Peříčko, Kapradí
Karel Skalický - Semily Dolomity, Jizera
Petr Skokan- Česká Lípa Západ slunce v Libereckém kraji I-II-III
Zdeněk Skořepa - Jablonec n.N. Ohňová země, Stromové Aloe, U přehrady, Přehrada,

Západ nad vodou, Na hrázi, Jablonec, Zrcadlení
Jaromír Smetana - Semily Barvy podzimu
Richard Stehlík - Semily Rozhovor, Námluvy, Ujezera, Dravec, Rodinka
Jacek Szczerbaniewicz - Jelenia Góra Polsko
Vladimír Vlk - Liberec Strášnické vinobraní l-II-lII-IV
Martin Votava - Liberec Hladina, Teguis, Vodotrysk, Granit Rose 1-2-3, Lake Powell 1-2-3,
Petr Wiener- Turnov Hrubá Skála, V proudu, Sněika, Na stráži, Pod Sněžkou
Barbara Wienislawska - Jelenia Góra Vanessa, Wažki
Luboš Zeman- Semily Holandská škola, Konečná, Ráno, Naděje

Jiří Petr - Liberec
Zdeněk Pilař - Turnov

Na výstavu bylo vybráno 80 fotografií od 50 autorů

KONTAKT - sdružení fotografů Euroregionu Nisa:
Volné sdružení fotografů nazvané KONTAKT působí na území Euroregionu Nisa od roku 2000. V současné době
má přibližně 120 členů z Česka, Polska a Německa. Sdružení pořádá pro své členy a příznivce fotografie pravidelné
besedy se známými českými i zahraničními autory. Vyhlásilo celostátní bienále Černobílé fotografie. Aktivně se
podílí na pořádání ekologické fotosoutěže Zemský ráj, pořádané turnovským fotoklubem Safír. Zemský ráj je
fotosoutěž určená pro autory z celé Evropy. Jejím spolupořadatelem je od 16. ročníku i Ministerstvo životního
prostředí ČR.
KONTAKT pořádá každoročně členskou výstavu. S fotoklubem Safír zajišťuje výstavy ve dvou prostorách
v Turnově a v Lidových sadech v Liberci. Je to okolo 40 výstav ročně. Kromě toho aktivně spolupracuje s polskými
kolegy při výměnách autorských a klubových kolekcí. Fotografové z KONTAKTu pořádají fotodílny v České
republice nebo v zajímavých zahraničních lokalitách, např. v národních parcích. Tam zajišťují přístup i do míst, kam
se běžný návštěvník nedostane. Z těchto setkání vznikají velmi zajímavé kolekce fotografií, které putují po výstavách
a soutěžích i mimo Euroregion Nisa. KONTAKT nezanedbává ani oblast vzdělávání. Pro zájemce o fotografování
pořádá kursy a fotografické dílny.
KONTAKT spolupracuje i sjinými organizacemi. Jednou z nichje například Eurocentrum v Jablonci n.N., pro které
v letošním roce zajišťuje cyklus tématických výstav zaměřených na cestovní ruch.
Více informací k činnosti KONTAKTu - sdružení fotografů Euroregionu Nisa poskytne: Břetislav Jansa, předseda
sdružení, mobil: 732202 132, e-mail: foto.jansa@tiscali.cz


